大国高  –１９８

                                                                   令和５年６月５日

各 中 学 校 長          様

                                                秋田県立大館国際情報学院高等学校

                                                  校   長      奈 良 一 崇

                                       （公印省略）

令和５年度「大館国際情報学院高等学校」体験入学の実施について（依頼）

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、中学生及び教職員・保護者の方々に本校を理解していただくため、次のとおり体

験入学を実施いたします。

 つきましては、御多用中のところ恐縮に存じますが、本校への進学に関心をもつ生徒の参加につい

て、御高配のほどよろしくお願い申し上げます。

 １ 日  時  令和５年８月２日（水）８時４０分～１１時５０分

 ２ 会  場  秋田県立大館国際情報学院高等学校

 ３ 対  象  中学校３年生及び教職員・保護者

  ４ 日  程  受 付   ８：４０～ ９：１０

                  全 体 会     ９：１０～１０：００

                  授 業 体 験    １０：１５～１０：５５

                  校舎・ 部活動見学    １１：０５～１１：５０

  ５ 参加申込

(1) 本校ＨＰに掲載している「R5_KJ 体験入学参加申込書.docx」「R5_KJ 体験入学参加希望者

名簿（生徒用）.xls」をダウンロードして、必要事項を入力し、６月３０日(金)までに、メ

ールで返信してください。

(2) 全員、１教科の授業体験となります。申込用紙に、６講座の中から希望する授業体験を選

び、必ず第３希望まで（異なる３講座を選択）の「教科名」を記入してください。

(3) 授業体験希望を調整後、7 月 11 日(火)を目途に参加中学校へ授業体験講座決定のお知らせ

をメール送信します。

  ６ 持参するもの

           ・内履き  ・筆記用具  ・辞書（英語の授業体験参加者のみ）

  ７ そ の 他     要望、質問等がありましたら、申込用紙にお書きください。

    保護者及び教職員の方々は、授業体験や校舎をご自由に見学できます。

担 当  教 諭 櫻 庭 由紀子

電 話 ０１８６−５０−６０９０
ＦＡＸ ０１８６−５０−６０９１
Mail   okj@akita-pref.ed.jp

ＪＲ大館駅より本校まで

ＪＲ大館駅

道路

バス乗り場

ロータリー

陸上グランド

校舎

令和５年度 中学生体験入学実施要項

秋田県立大館国際情報学院高等学校

１ 日時：令和５年８月２日（水） ８：４０～ １１：５０

       列車利用の場合ＪＲ大館駅時刻表
       能代・鷹巣方面 着） ８：３８  発）１２：１２ １４：１５
       弘前・白沢方面 着） ８：２１  発）１３：３７
       花輪・扇田方面 着） ７：５４  発）１３：３６
                   ※本校までＪＲ大館駅若草ロードを通り、徒歩約５分です。
２ 日程計画（予定）

   ※移動時間等の関係でこの計画が変更されることがあります。

時  間 内   容 使 用 教 室 等

8:40～ 9:10 （30） 受    付  生徒昇降口より（ホール）

  9:10～10:00 （50） 全  体  会
 メディアホール

（座席を指定させていただきます）

 10:00～10:15 （15） 移動・休憩

 10:15～10:55 （40） 授業体験

１ 国語 古典に親しもう

２ 数学 高校の数学

３ 理科 低温の世界を見てみよう

４ 地歴 グループエンカウンター（ワークショップ）

５ 英語 Let’s enjoy English

６ 商業 プログラミング体験

 10:55～11:05 （10） アンケート記入  授業体験終了時

 11:05～11:50 （45） 校舎・部活動見学  ご自由に見学していただきます

体験入学に関するお問い合わせ先

〒０１７−００５２
秋田県大館市松木字大上 25 番地の１

        大館国際情報学院高等学校
         教務部   櫻庭  由紀子

  電 話 ０１８６−５０−６０９０
  ＦＡＸ ０１８６−５０−６０９１
   Mail   okj@akita-pref.ed.jp

陸上グラウンド